
 

 Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 
Národních hrdinů 8, Pardubice / 5. května 64, Nemošice 

 
 

Celoroční projekt Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice 

„Zdravý zoubek je veselý zoubek“ 

 

 

Charakteristika projektu: 

Druh a místo realizace: Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Věková skupina dětí: 3 – 6 let (heterogenní/homogenní třída) 

Celkový počet: 25 dětí 

Délka trvání: 2 týdny 

Popis: Většina rodičů vede děti od malička k tomu, aby o své zoubky pečovaly. 

Některé děti se na čištění těší, druhým nevadí, jiné ho berou jako povinnost a 

snaží se ho ošálit. Víte že stav mléčných zubů má významný podíl na další vývoj 

trvalého chrupu? Pokud budou mít děti vytvořeny od malička základní návyky, 

bude vše jednodušší. V projektu děti seznámíme s druhy zoubků, že čištění 

může být i zábava a proč se u zubaře nemusíme bát. Také, že výběr jídla je  

pro jejich zoubky velmi důležitý a cukřík není moc dobrý kamarád. 

Celým projektem nás bude provázet kniha „Příběh veselých zoubků“  

od spisovatelky Kateřiny Gančarčíkové, nakladatelství Edika. Kniha obsahuje 

celkem 11 kapitol. Každá z nich začíná motivačním příběhem a končí řešením 

pro „zvídálky“. 


